

رییس قوه قضائیه:

# مردم باید روند تغییر را احساس کنند

رییس قوه قضائیه گفت: تحول در برنامه‌های قوه قضائیه باید به شکلی باشد که مردم این روند تغییر را احساس کنند.

به گزارش ایسنا، آیت‌الله ابراهیم رئیسی در دیدار با قضات و کارکنان دستگاه قضایی استان مرکزی افزود: با وجود پست‌های سازمانی، اداری، قضایی و نیروهای موجود در مجموعه قضایی استان باید به وضیعت موجود، پست‌های مصوب و شرایط مطلوب نیم‌نگاهی داشت. گاهی برای رفع گره‌های موجود تغییراتی انجام می‌گیرد که وضیعت را به شرایط

مطلوب نزدیک می‌کند. وی با بیان این‌که افراد نه تنها از بیرون بلکه از درون نباید نفوذپذیر باشند، گفت: دادگستری و سازمان‌های وابسته به قوه قضائیه علاوه بر انجام وظایف باید به خروجی کار نیز نگاه داشته باشند. نگاه مردم به عملکردهاست. اعتماد مردم سرمایه‌ای بسیار ارزشمند برای قوه قضائیه است و باید توجه شود، آنچه که انجام شده به ارتقای اعتماد و جایگاه قوه قضائیه از سوی مردم ختم شده است یا خیر باید نسبت به این همواره مراقب بود.



وی بر افزایش آستانه تحمل نسبت به نقد از سوی دستگاه قضایی تأکید کرد و با اشاره به اصل امر به معروف و نهی از منکر افزود: در جهت اصلاح امور اداری و سازمانی باید وظیفه امر به خوبی و نهی از زشتی را توجه داشت. سلامت قضایی اداری و سازمانی امر مهمی است و باید نسبت به این امر همواره مراقب بود.



## واکنش رییس جمهور به رفتار این روزهای آمریکا:

# با دست‌پس‌می‌زنه، با پا پیش می‌کشه!

ایرانی‌ها بد است اما نمی‌توانند بگویند که اگر کار بدی است چرا خودشان آن را انجام می‌دهند و تنها کشوری که در دنیا غنی‌سازی بد انجام داده و از سلاح اتمی استفاده کرده است، امروز صحبت‌گر دیگران شده و خود را مصلح معرفی می‌کند. روحانی تصریح کرد: آیا غنی‌سازی که منجر به ساخت سوخت راکتور قدرت شده و نیازمندی‌های مردم را در زمینه سیرین کردن آب و یسا تأمین برق برآورده می‌سازد و موجب اقدامات پزشکی و تولید داروهای برای درمان بیماری‌ها می‌شود و هزاران

آمریکا نگران بود که کل برجام را زیر پا گذاشته است. وی اظهار داشت: آن‌ها درخواست جلسه فوق‌العاده برای شورای حکام دادند که چرا ایران برخی از تعهدات برجامی را کنار گذاشته است و این داستان خنده‌آور است که امروز آمریکایی‌ها آن را انجام می‌دهند که کمتر می‌توان در تاریخ سیاسی جهان سراغی از این گونه اقدامات گرفت.

رییس‌جمهور افزود: آن‌ها دلیلی برای عدم غنی‌سازی ایران اعلام نمی‌کنند و صرفاً می‌گویند نگرانی می‌کنند در حالی که باید از

### هشدار سرلشکر باقری:

## پاسخ نیروهای مسلح

### به هر گونه تهدیدی کوبنده خواهد بود

رییس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: پاسخ نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به هر گونه تهدید علیه ثبات امنیت موجود کشور و مرزها سخت و کوبنده خواهد بود. سرلشکر باقری، دیروز در ادامه بازدید از خطوط مرزی شمال شرق کشور در جمع علما و روحانیون شیعه و سنی، بزرگان قبایل و مردانزادان این منطقه شامل ارتش، سپاه، نیروی انتظامی و بسیج در یگان مرزی تأیید حضور یافت و پس از بازدید از یگان‌های حاضر در یگان مرزی تأیید طی سخنانی کوتاه گفت: امروز کشور ما با حضور مردم و علمای انقلابی‌اعم از اهل تسنن و تشیع و نیروهای مسلح کشور با داشتن فرماندهان شجاع و فهیم و رزمندگان بصیر و دل‌آور، هر گونه توطئه دشمنان علیه امنیت پایدار این مرز و بوم را خنثی می‌کنند و بی‌شک پاسخی سخت و کوبنده در انتظار کسانی خواهد بود که قصد دارند به امنیت کشور و مرزها آسیب برسانند.

### معاون سپاه، ناوهای آمریکایی را تهدید کرد:

## دست از پا خطا کنند با موشک می‌زنیم

معاون فرهنگی و اجتماعی سپاه با بیان این‌که اگر ناوهای آمریکا در محدوده ما دست از پا خطا کنند، موشک ما می‌تواند همان ناو هواپیمابر را بزند، گفت: پایگاه‌های نظامی آمریکا زیر برد موشک‌های ما است. سردار حسن نجات در همایش بصیرتی که در مسجد دانشگاه تبریز برگزار شد، با اشاره به این‌که برنامه آمریکا در کوشاندن ایران به مذاکره، شکست خورد و تیر خلاص می‌افتد را مقام معظم رهبری در دیدار با نخست‌وزیر ژاپن زدند، گفت: اگر چیزی در ایران گران می‌شود به تحریم بطنی ندارد و به مدیریت ما ربط دارد که ناشی از سوء مدیریت است که نگاه انقلابی و جهادی با بیان این‌که سال ۹۸ باید تبدیل به فرصت شود و نمایندگان به مجلس بروند که دارای عزم جهادی بوده و نگاه انقلابی داشته باشند، ایران داشت. این امر بستگی به انتخاب مردم دارد که نتوانیم ما باید شاخص‌های انتخاب برتر را در جامعه تبیین کنیم تا مردم انتخاب خود را با این شاخص‌ها ارزیابی کرده و انتخاب نهایی نمایند تا منتخبین بتوانند ایران را به قله پیشرفت هدایت کنند.

### دیوان محاسبات:

## انتصاب میعاد صالحی به ریاست صندوق

### بازنشستگی مغایر با قانون است

دیوان محاسبات کشور تأیید کرد که وزارت تعاون برای انتصاب رئیس صندوق بازنشستگی کشوری از این‌که عدم استعلام نکرده است. دیوان محاسبات همچنین اعلام کرد که مدرک تحصیلی میعاد صالحی با منصب او از نظر قانونی مغایرت دارد. این موضوع در نامه معاون فنی و حسابرسی امور عمومی و اجتماعی دیوان محاسبات کشور خطاب به سرپرست معاونت حقوقی، مجلس و تفریح بودجه عنوان شده است. بر اساس این نامه، استعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از سازمان اداری و استخدامی برای انتصاب میعاد صالحی به عنوان رئیس صندوق بازنشستگی کشوری در تاریخ ۲۶ خرداد ۹۸ صورت گرفته در حالی که صالحی سه ماه قبل از آن در ۱۰ فروردین ۹۸ به سمت خود منصوب شده بود. همچنین هیچ استعلامی نیز از دیوان محاسبات انجام نشده است. از سوی دیگر بر اساس نامه مذکور، میعاد صالحی مدرک دکتری رشته هوا و فضا و سوابقی چون دبیر کارگروه نخبگان قرآنی بنیاد ملی نخبگان، عضو کمیسیون فرهنگی شورای توسعه قرآنی و دبیر کمیسیون نخبگان کشوری عالی انقلاب فرهنگی داشته که با تیصره یک ماده ۱۷ قانون ساختار نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعی مغایرت دارد. دیوان محاسبات همچنین اعلام کرده که مراتب در دسترس رییس است و اقدام قانونی انجام خواهد شد.

## حد نصاب رأی آوری کاندیداهای مجلس

### تغییر کرد

### انتخابات ۹۸ براساس اصلاحیه جدید قانون انتخابات برگزار می‌شود

سخنگوی وزارت کشور گفت: برنامه ریزی مان برای انتخابات مجلس و خبرگان رهبری براساس آخرین اصلاحیه لازم‌الاجرای قانون انتخابات در سوم خرداد ماه سال ۹۸ خواهد بود. سید سلمان نامی با اشاره به لایحه جامع انتخابات، اظهار داشت: هم اکنون در وزارت کشور برنامه ریزی‌های مان برای انتخابات بر اساس همان آخرین اصلاحیه لازم‌الاجرای قانون فعلی انتخابات است. حتی در این زمینه نه‌تهدیدات لازم را اتخاذ کرده ایم و بر این اساس پیش‌بینی می‌رویم. وی اظهار کرد: آخرین اصلاحیه قانون انتخابات، پس از انتخابات مجلس دهم و پیش از اتمام مجلس دهم، انجام شده است. این اصلاحیه اخیر تا کنون در هیچ انتخابات مجلسی اجرا نشده است و ما براساس آن هم اکنون باید انتخابات دهم، سامانی یادآور شد: یکی از مهم‌ترین تفاوت‌های این‌قانون، حد نصاب رأی آوری نمایندگان در دور اول از ۷۵ درصد به ۹۰ درصد کاهش یافته است. سخنگوی وزارت کشور تصریح کرد: پیش‌بینی مان این است که در این دوره از انتخابات مجلس در بسیاری از حوزه‌های انتخاباتی در مرحله اول تکلیف انتخابات روشن شود و تعداد کرسی‌های به مراتب کمتری به دور دوم کشیده شود.

## تغییرات جدید در شورای نگهبان

سه عضو شورای نگهبان قرار است با انتخاب مجلس تغییر کنند که در میان آن‌ها اسم یک نماینده هم به چشم می‌خورد. به گزارش خبرآنلاین، «۶ حقوقدان و یک قاضی» این تعداد و ترکیب اعضای شورای نگهبان است که طبق اصل ۹۲ و ۹۱ قانون اساسی کار نظارت بر تطبیق قوانین با شرع و قانون را به عهده دارند. البته طبق همین اصول انتخاب فقها یا رهبری است و انتخاب حقوقدانان یا معرفی رییس قوه قضائیه بر عهده مجلس شورای اسلامی است. انتخاب هر عضو حقوقدان شورای نگهبان ۶ سال اعتبار دارد که تمدید آن بستگی به نظر رییس قوه قضائیه و اهالی خانه ملت دارد. از آن‌جا که اسمال است، در این دوره از اعضای حقوقدان شورای نگهبان فرصت ۶ ساله شان تمام شده است. باید مجلس و قوه قضائیه دست به انتخاب بزنند. مهرداد قانونی فعالیت حقوقدانان شورای نگهبان بیست و ششم‌تیرماه به پایان می‌رسد و لذا در همین ایام باید کاندیداهای حقوقدان شورای نگهبان به مجلس ارسال و انتخاب شوند. در همین راستا می‌توان زنی‌ها بر سر گزینده‌هایی که باید از سوی رییس به مجلس معرفی شوند از چند روز پیش آغاز شده است. در همین راستا سیدامیرحسین قاضی زاده عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی به فارس گفت: شنیده‌ایم، محمد دهقان، علی غلامی، هادی طحان‌نظیف و محمدحسین صادقی مقدم به عنوان گزینه‌های پیشنهادی برای عضویت در شورای نگهبان قرار است به مجلس معرفی شوند. ادامه داد: به محض رسیدن نام‌ها در دایره اعضای شورای نگهبان وجود دارد اما این نام‌های پیشنهادی را برزی‌ها یا با او بر می‌مورد به عنوان کاندیدای شورای نگهبان را تأیید می‌کند. او به تسنیم می‌گوید: بنده نیز یکی از گزینه‌های معرفی شده به مجلس برای اعضای حقوقدان شورای نگهبان هستم و در این زمینه با بنده نیز رابرتی‌هایی شده‌اند هنوز چیزی قطعی نشده است.

### چه کسانی از شورای نگهبان می‌روند؟

نجات...! ابراهیمیان، سام سوادکوهی فر و محسن اسماعیلی افرادی هستند که دوره هفتم ساله شان در شورای نگهبان تمام شده است. در میان اعضای این شورا ابراهیمیان سه عنوان چهره‌ای دارد و بویگرند اصلاحی به سه رویکرد قوانین و نظارت بر قوانین شناخته می‌شد.

### زاکانی:

## ماجرای کوی دانشگاه ادامه پروژه قتل‌های زنجیره‌ای بود

### سخنرانی عبد... نوری، نفت روی آتش اعتراضات ریخت



### زنجیره‌ای بود

مسئول وقت بسیج دانشجویی دانشگاه تهران و نماینده مردم تهران در مجلس نهم شورای اسلامی گفت: امثال عبد... نوری خواستند گذشته غافلانه ۱۸ تیر را به گونه‌ای جلوه دهند که گویی تصمیم نظام جمهوری اسلامی بوده است.

به گزارش تسنیم، علیرضا زاکانی شامگاه سه شنبه در برنامه «جهان آرا» با محوریت بازخوانی فتنه ۱۸ تیر ۱۳۷۸، طی سخنانی در پاسخ به این سوال که چه شد که فتنه کوی دانشکده مقدم این‌غائله جهت محو کردن پرونده قتل‌های زنجیره‌ای و عدم رسیدگی به آن ایجاد گردید و آن پرونده‌ها قربانی این پرونده شد.

ما می‌خواستیم کمک کنیم این موضوع «دانشجویی» باقی بماند، بیان کرد: یکشنبه صبح عبد... نوری برای سخنرانی آمد، بنده بی‌حاشیایی سهواً استفاده می‌کنند و برای نظام چالش ایجاد می‌کنند را محو کنند، لذا دانشجوی قربانی این مسیر می‌شود. این برای دولت هزینه سیاسی ندارد چرا که در حیات بحران، زیست بر تنشایی را برای خود قائل هستند، لذا این‌ها را هزینه نمی‌بینند.

وی همچنین تصریح کرد: یک امر بزرگ‌تر علیه وزارت سلام شکایت می‌کنند و بر اساس شکایت وزارت اطلاعات دولت خاتمی، دستگاه قضایی این روزنامه را توقیف می‌کند.

وی در همین رابطه افزود: توقیف روزنامه همانا و اعتراضات شکایت می‌کنند و بر اساس درخواست تجمع می‌کنند و وزارت کشور با تجمع مخالفت می‌کنند و در روز ۱۶ به‌عنوان خاتمی، عباد (علی ربیعی) را می‌فرستد و بعد از آن اطنعی پیغام می‌آورد که خاتمی می‌گوید شکایت وزارت اطلاعات بازپس گرفته شود و عملاً این جرقه‌ای برای اتفاق می‌شود که از هفدهم یعنی شنبه صبح هجدهم تیر ماه در کوی دانشگاه اتفاق می‌افتد.

ما می‌خواستیم کمک کنیم این موضوع «دانشجویی» باقی بماند، بیان کرد: یکشنبه صبح عبد... نوری برای سخنرانی آمد، بنده بی‌حاشیایی سهواً استفاده می‌کنند و برای نظام چالش ایجاد می‌کنند را محو کنند، لذا دانشجوی قربانی این مسیر می‌شود. این برای دولت هزینه سیاسی ندارد چرا که در حیات بحران، زیست بر تنشایی را برای خود قائل هستند، لذا این‌ها را هزینه نمی‌بینند.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: تا شب شنبه ما می‌خواستیم مانع شویم و کمک کنیم تا این پرونده جمع شود. وقتی روز شنبه سر در دانشگاه آن تجمع صورت گرفت و به ابوتبری اهانست کردند و به او سنگ و تشنگ زدند خاتمی بلند شد که به نظر می‌رسید فرزندش متناقض بود و برای خونخواهی او آمده بود؛ مشخص بود که صحنه کنترل می‌شود و افرادی وارد این ماجرا می‌شوند.

مسئول وقت بسیج دانشگاه تهران با اعتقاد به بی‌مسئولیتی عمیق این حوادث و پرونده‌ها با هم تأکید کرد: ما سه رویکرد در این اعتراضات داشتیم، اول این‌که از مواجهه و برخورد مانع شویم، اما رویکرد را تا شب شنبه دوستان و بنده دنبال کردیم حتی خودمان را حالت بین نیروی انتظامی و دانشجویان قرار دادیم؛ شمس الزاظمین و تاجزاده فردای شب ماجرا، دانشجویها را هدایت می‌کردند که ادامه دهید و به داخل کوی بروید.

سخنرانی عبد... نوری، نفت روی آتش اعتراضات

زاکانی با بیان این‌که از روز شنبه

نماینده مردم تهران در مجلس نهم شورای اسلامی همچنین خاطرنشان کرد: واقعیت این است آن‌جا درگیری ایجاد می‌شود و سنگ می‌زنند، شیشه می‌شکنند و به مهد کودک خسارت وارد می‌کنند. شروع آشوب‌ها به اینجاست و برای خودخواهی را حالت بین خلی جفای بزرگی است که این قانون شکنی و التهاجات آفرینی و اقدامات خلاف امنیت کشور را نادیده بگیرند. وی در همین رابطه افزود: در پی آن گزارش‌های جدیدی در زمینه ریسی و جسدی اعتراض کردند که گزارش مخدوش است؛ تاجزاده هم به دروغ می‌گفت این گزارش شورای عالی امنیت ملی است. چسرا مطالب دروغ‌پنه خود مردم می‌دهید؟ بعداً شورای عالی امنیت ملی در زمان لاریجانی نامه رسمی به مجلس داد که این گزارش مغرضانه تهیه شده است و این نامه اکنون در دست ما می‌آید.

روحانی دستور ورده به دانشگاه را صادر کرد

زاکانی بر همین اساس اضافه کرد: حرف ما این بود سنگ زدن به مردم و نیروی انتظامی و گسردگان گرفتن و کلا کار غیر قانونی کردن، محکوم است. روز ۲۱ تیر ماه و بعد از آن

### سعید لیلان: زنجانی بیرون و درون زندان آدم دارد

وزارت نفت دارند. به طور کلی هیچ حرکتی از نگاه آن‌ها در سطح بالا خارج نیست. علاوه بر این نوع نظارت، سران کشور هم نظارت کاملی بر وزارت نفت و عملکرد آن دارند و هیچ نگرانی از این بابت وجود ندارد».

او گفت: «کسانی که این تردیدها را در دل مردم ایجاد می‌کنند، عموماً کاسیان تحریم هستند».

این تحلیلگر مسایل سیاسی و اقتصادی در پاسخ به این سؤال خبرنگاران که آیا احتمال لو رفتن مسیر نفتکش ایرانی از داخل کشور وجود دارد، گفت: «معلوم است که این فرض هم امکان‌پذیر است. این که بگویم در دستگاه‌های ایران جاسوس نداریم، حرف غلطی است. اتفاقاً جدی‌ترین و خطرناک‌ترین جاسوس‌ها در امنیت ایران و محرمانه‌ترین مستندات ما فعال هستند. همین رفتار اخیر صدا و سیما نشان داد که اگر آن‌ها اطلاع داشتند که این نفتکش از کدام مسیر می‌رود، به شما قول می‌دهم از تلویزیون به صورت مستقیم آن را پخش می‌کرد!».

او اضافه کرد: «نفی این که جاسوس نداریم، حرف احمقانه‌ای است و غیرممکن است که جاسوس نداشته باشیم، اما این که بگویم از داخل مسیر کشتی لو رفته، من اطلاعی ندارم. البته غربی‌ها عوامل و ابزارهای خودشان را دارند. آن‌ها از طریق جاسوس‌های داخلی یا خارجی پیگیر هستند».

نکته‌های مهمی است که در این مقاله به آن اشاره شده است. این مقاله به بررسی و تحلیل این موضوع پرداخته است و به شما کمک می‌کند تا دیدگاه خود را در مورد این موضوع بیان کنید. اگر به هر دلیلی به این مقاله علاقه دارید، لطفاً آن را با دوستان خود به اشتراک بگذارید. همچنین می‌توانید نظرات خود را در بخش نظرات درج کنید. ما به نظرات شما بسیار ارزشمند می‌دانیم و سعی می‌کنیم تا حد امکان به آن‌ها پاسخ دهیم. با تشکر از شما، تیم تحریریه.

### ظریف:

## اقدام لندن در

### توقیف نفتکش ایرانی

### راهزنی دریایی است

وزیر امور خارجه با بیان این‌که اعضای شورای حکام نمی‌توانند درباره حکام تصمیم بگیرند و فقط می‌توانند اظهار نظر کنند، گفت: مکانیزم ماشه قابل اجرا نیست.

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه دیروز در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران با اشاره به توقیف نفتکش ایرانی در تنگه جبل الطارق و گمانه‌زنی‌ها در خصوص آن گفت: موضوع توقیف نفتکش ایرانی ربطی به مبادله با نازنین زاغری ندارد این مضمون از سمت بریتانیا نداشته‌ایم.

محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه دیروز در حاشیه جلسه هیات دولت و در جمع خبرنگاران با اشاره به توقیف نفتکش ایرانی در تنگه جبل الطارق و گمانه‌زنی‌ها در خصوص آن گفت: موضوع توقیف نفتکش ایرانی ربطی به مبادله با نازنین زاغری ندارد این مضمون از سمت بریتانیا نداشته‌ایم.

### واعظی در مورد «گاندو»:

## به بر خوردهای صدا

### و سیما عادت کرده

### ایم؛ سناریو سازی می‌کنند

رییس دفتر رییس جمهور درباره بخش سریال گاندو گفت: گاندو را ندیدم اما مردم و مسئولان تماس گرفتند و کلیه کردند که سناریوسازی می‌شود. ما به عادت کردیم که در برنامه‌های مختلف صدا و سیما برخورد جنحی و حزبی نسبت به دولت وجود داشته باشد.

به گزارش تسنیم، محمود واعظی در حاشیه جلسه هیات دولت، افزود: این‌که سریالی ساخته می‌شود مشکلی نیست اما حسب وقتی نویسنده اش می‌گوید ۸۰ درصدش تخمیل است، این چه معنی می‌دهد؟ سوال ما این است که چرا حقیقت را به مردم نمی‌گویند. چرا ذهن مردم را به موضوعات مختلف مشغول می‌کنند؟

وی ادامه داد: گروهی که برای ما گزارش نوشتند، گفتند جایگاه قوه قضائیه به در این سریال تنزل داده شده و شورای عالی امنیت ملی را نیز تنزل داده است.

### روایتی از

## فراخوان‌های

### ضد انقلاب برای

### اعتراض علیه نظام

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز گفت: بر اساس آمارهای اعلام شده در سه ماه گذشته ۴۰ درصد از تجمعات اعتراضی مردم کاهش یافته است و از طرف دیگر ۹۰ درصد از فراخوان‌ها ضده انقلاب برای اعتراض بدون پاسخ مانده است.

حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی، افزود: این آمارها نشان می‌دهد که امید در مردم ما ظرف چند ماه گذشته افزایش یافته است و امیدواریم این مسیر همچنان ادامه داشته باشد.

وی اتحاد و همدلی را ریزم موفقیت و عبور از مشکلات کشور دانست و تأکید کرد: آمریکا از توان ناشی جمهوری اسلامی که نقش از هماهنگی کاملی به همدلی همگانی است وحشت دارد.

